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INHALT

Wir sind im Einsatz für die Umwelt. Und für unsere Kundinnen sowie Kunden. 
Mit unseren Grossmulden bieten wir partnerschaftliche Entsorgungslösungen 
in der Zentralschweiz, im Mittelland und weit darüber hinaus. Wir stellen für 
Veranstaltungen und Kleingebinde auch unsere individuellen Serviceleistungen 
schweizweit zur Verfügung.
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Werk 1
Ebikon

Werk 5
Emmen

Werk 6
Dräksak
Emmen

Werk 2
Perlen

Sammelhof 
Ruswil

Sammelhof
Eschenbach

Sammelhof 
Triengen

Werk 3
Ebikon

Werk 4 
Rothenburg

STANDORT

DÜRING SCHWEIZ AG
Ronmatte 9 | CH-6030 Ebikon
041 445 12 12
info@duering.ch | duering.ch

Verkauf
041 445 12 60
verkauf@duering.ch

Buchhaltung 
041 445 12 40
buchhaltung@duering.ch

Disposition Kleinabholung
041 445 12 80
dispo@duering.ch

Werk 1
Recyclingcenter
Ronmatte 9 
CH-6030 Ebikon

Werk 7 Sursee
Recyclingcenter
Grenadierstrasse 9
CH-6210 Sursee

Werk 2
Altholzwerk
Holzplatz 1 
CH-6035 Perlen

Sammelhof Sursee
Grenadierstrasse 9
CH-6210 Sursee

Werk 3
RC-Kies Aufbereitung
Industriestrasse 23
CH-6030 Ebikon

Werk 4
Recyclingcenter
Hasenmoosstrasse 58
CH-6023 Rothenburg

Werk 5
Lagerplatz
Buholzstrasse
CH-6032 Emmen

Sammelhof Ruswil
Gewerbegebiet Grindel
CH-6017 Ruswil

Werk 6 & Dräksak
Recyclingcenter
Feldmattstrasse 26
CH-6032 Emmen

Öffnungszeiten Hauptsitz
Montag – Freitag
07.00 – 12.00 Uhr | 1 3.00 – 17. 15 Uhr

Disposition
041 445 12 12
dispo@duering.ch

KONTAKT & BESTELLUNG

HAUPTSITZ

SAMMELHOF

WERK

Öffnungszeiten 
QR-Code scannen

Öffnungszeiten 
QR-Code scannen

Sammelhof
Sursee

Werk 7 
Sursee

Sammelhof Triengen
Grund 14
CH-6234 Triengen

Sammelhof Eschenbach
Sammelstelle Kieswerk
CH-6274 Eschenbach
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LASTWAGEN UND KRANWAGEN

WELAKI

2 achs welaki

5 ACHS HAKENGERÄT

4 ACHS HAKENGERÄT

3 achs welaki

2 Achs Welaki
Nutzlast ca. 7.5 – 8.5 Tonnen
LSVA zusätzlich ab 30 km pro Stunde
pro km CHF 0.48

2 achs welaki

5 ACHS HAKENGERÄT

4 ACHS HAKENGERÄT

3 achs welaki

3 Achs Welaki
Nutzlast ca. 13 Tonnen
LSVA zusätzlich ab 30 km pro Stunde
pro km CHF 0.70

HAKENGERÄT

2 achs welaki

5 ACHS HAKENGERÄT

4 ACHS HAKENGERÄT

3 achs welaki

4 Achs Hakengerät
Nutzlast leer ca. 19 Tonnen
mit Container ca. 16 Tonnen
LSVA zusätzlich ab 30 km pro Stunde
pro km CHF 0.86

2 achs welaki

5 ACHS HAKENGERÄT

4 ACHS HAKENGERÄT

3 achs welaki

5 Achs Hakengerät
Nutzlast leer ca. 25 Tonnen
mit Container ca. 22 Tonnen
LSVA zusätzlich ab 30 km pro Stunde
pro km CHF 1.08

KIPPER

Kranwagen 
19m

Kranwagen 
28m

5 ACHS Kipper

4 ACHS Kipper

2 ACHS Kipper

4 Achs Kipper
Nutzlast ca. 16 – 18 Tonnen
LSVA zusätzlich ab 30 km pro Stunde
pro km CHF 0.86

Kranwagen 
19m

Kranwagen 
28m

5 ACHS Kipper

4 ACHS Kipper

2 ACHS Kipper

5 Achs Kipper
Nutzlast ca. 22 Tonnen
LSVA zusätzlich ab 30 km pro Stunde
pro km CHF 1.08

STÜCKGUT

Lieferwagen mit Anhänger
Solofahrzeug
mit Anhänger

Alle Preise in CHF exkl. MwSt. / StundeAlle Preise in CHF exkl. MwSt. / Stunde

  195

  230

  187

  223

  150
  160

  175

  190

CHF CHF

DÜRING SCHWEIZ AG 76



KRANWAGEN

Kranwagen 
19m

Kranwagen 
28m

5 ACHS Kipper

4 ACHS Kipper

2 ACHS Kipper

Kranwagen 19 m/t
Reichweite 12.5 Meter
Schrottgreifer zusätzlich pro Stunde
LSVA zusätzlich ab 30 km pro Stunde
pro km CHF 0.70

STÜCKGUT

2 Achs Stückgut                
Nutzlast ca. 8.1 Tonnen
LSVA zusätzlich ab 30 km pro Stunde
pro km CHF 0.43

BELAGSSILO

2 ACHS Belagsilo

4 ACHS Belagsilo

5 ACHS Belagsilo
2 Achs Belagssilo
Nutzlast ca. 8 Tonnen, Zweikammer
LSVA zusätzlich ab 30 km pro Stunde
pro km CHF 0.48

2 ACHS Belagsilo

4 ACHS Belagsilo

5 ACHS Belagsilo

4 Achs Belagssilo
Nutzlast ca. 14 Tonnen
Nutzlast ca. 16 – 18 Tonnen
LSVA zusätzlich ab 30 km pro Stunde
pro km CHF 0.86

2 ACHS Belagsilo

4 ACHS Belagsilo

5 ACHS Belagsilo

5 Achs Belagssilo
Nutzlast ca. 22 Tonnen, Einkammer
Nutzlast ca. 21 Tonnen, Zweikammer
LSVA zusätzlich ab 30 km pro Stunde
pro km CHF 1.08

LASTWAGEN UND KRANWAGEN

160

  167

 191

 237

227

29

Alle Preise in CHF exkl. MwSt. / StundeAlle Preise in CHF exkl. MwSt. / Stunde

15°
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13 m

15 m

17 m
0 m 2 m 4 m 6 m 8 m 10 m 12 m 14 m

5400
2.55

3715
4.45

2450	
6.45

1775	
8.45

1370
10.60

1125
12.70

kg
m

CHF CHF
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SAMMELFAHRZEUG

EIN BLANKER SECHSER
FÜR DIE REGION.

FREY - SUR S E E . CH

3 Achs Kehrichtwagen
mit 1 Chauffeur
mit 1 Spetter
mit 2 Spetter
Nutzlast ca. 10 Tonnen
LSVA zusätzlich ab 30 km pro Stunde
pro km CHF 0.70

EIN BLANKER SECHSER
FÜR DIE REGION.

FREY - SUR S E E . CH

4 Achs Kran mit Glasmulde
Nutzlast ca. 11 Tonnen
LSVA zusätzlich ab 30 km pro Stunde
pro km CHF 0.86

EIN BLANKER SECHSER
FÜR DIE REGION.

FREY - SUR S E E . CH

5 Achs Kran mit Pressmulde
Nutzlast ca. 8 Tonnen
LSVA zusätzlich ab 30 km pro Stunde
pro km CHF 1.08

FAHRMISCHER

EIN BLANKER SECHSER
FÜR DIE REGION.

FREY - SUR S E E . CH

5 Achs Fahrmischer
Nutzlast ca. 18 – 22 Tonnen
LSVA zusätzlich ab 30 km pro Stunde
pro km CHF 1.08

196
238
271

 227

 240

 223

Alle Preise in CHF exkl. MwSt. / Stunde

CHF
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WELAKIMULDE

3m3

1.5m3

5m3

4m3

6m3

7m3

7.5m3

8m3

10m3

11m3

16m3

7m31.5 m3 Minimulde B 1.44 m | L 2.59 m | H 0.58 m
Eigengewicht: ca. 250 kg

3m3

1.5m3

5m3

4m3

6m3

7m3

7.5m3

8m3

10m3

11m3

16m3

7m3

3 m3 Minimulde B 1.44 m | L 2.59 m | H 1.14 m
Eigengewicht: ca. 320 kg

3m3

1.5m3

5m3

4m3

6m3

7m3

7.5m3

8m3

10m3

11m3

16m3

7m3

4 m3 Standardmulde B 1.70 m | L 3.50 m | H 0.95 m
Eigengewicht: ca. 570 kg

3m3

1.5m3

5m3

4m3

6m3

7m3

7.5m3

8m3

10m3

11m3

16m3

7m3

5 m3 Flachbettmulde B 2.05 m | L 3.65 m | H 0.80 m
Eigengewicht: ca. 880 kg

3m3

1.5m3

5m3

4m3

6m3

7m3

7.5m3

8m3

10m3

11m3

16m3

7m3

6 m3 Deckelmulde B 1.70 m | L 3.50 m | H 1.50 m
Eigengewicht: ca. 700 kg

3m3

1.5m3

5m3

4m3

6m3

7m3

7.5m3

8m3

10m3

11m3

16m3

7m3 7 m3 Standardmulde B 2.05 m | L 4.50 m | H 1.08 m
Eigengewicht: ca. 750 kg

3m3

1.5m3

5m3

4m3

6m3

7m3

7.5m3

8m3

10m3

11m3

16m3

7m3

7 m3 Mulde mit Aufsatz B 1.64 m | L 3.45 m | H 1.61 m
Eigengewicht: ca. 820 kg

3m3

1.5m3

5m3

4m3

6m3

7m3

7.5m3

8m3

10m3

11m3

16m3

7m3

8 m3 Flachbettmulde B 2.05 m | L 5.20 m | H 0.90 m
Eigengewicht: ca. 1270 kg

11 m3 Mulde mit Aufsatz B 2.05 m L 4.80 m H 1.75 m
Eigengewicht: ca. 920 kg

18m3

40m3
Absetzpalette

Abrollpalette

20 m3 Mulde mit Flügeltüre B 2.05 m L 5.10 m H 2.30 m
Eigengewicht: ca. 2100 kg

MULDE

PREISMATRIX

Material 1.5 m3 3 m3 4 m3 5 m3 6 m3 7 m3 8 m3 11 m3 20 m3

Klasse 1, Aushub 285 334 367 399 482 557

Klasse 1, Aushub 
verschmutzt mit  
Inertstoff

399 561 669 802 1011 1162

Klasse 2, Inertstoff 363 489 573 683 844 971

Klasse 3, Bausperrgut 359 492 564 671 745 827 952 1198 2010

Klasse 3, heavy 418 610 722 868 982 1104 1267 1632 2799

Klasse 3,  
Brennbarmaterial 304 372 417 488 526 571 659 795 1277

Altholz 267 298 319 364 377 398 461 523 753

Beton bis 50 cm  
Kantenlänge 236 236 236 236 254 271

Beton bis 150 cm  
Kantenlänge 264 291 310 353 383 443

Beton ab 151 cm  
Kantenlänge 307 378 426 498 586 675

Belag* 236 236 236 236 254 271

Ziegel (Tondachziegel) 263 290 308 351 380 440 494

Alteisen** 236 236 236 236 254 254 271 312 312

*  	 Belag: Inhalt Abrechnung pro Tonne
**	 Alteisen: Vergütung gemäss Marktpreis

Bezahlen Sie bequem beim Stellen der Mulde: in bar, mit Debitkarten (Maestro, V Pay, PostFinance 
Card), Kreditkarten (Visa oder Mastercard) oder per Vorauszahlung.

1. Steller:	   1–10 m3 Mulden CHF 15.00 
	 11–40 m3 Mulden CHF 20.00 

Alle Preise in CHF exkl. MwSt. / StückAlle Preise in CHF exkl. MwSt. / Stück

3m3

1.5m3

5m3

4m3

6m3

7m3

7.5m3

8m3

10m3

11m3

16m3

7m3
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ABROLLCONTAINER

3m3

1.5m3

5m3

4m3

6m3

7m3

7.5m3

8m3

10m3

11m3

16m3

7m3

11 m3 Abrollcontainer B 2.45 m | L 5.90 m | H 1.00 m
Eigengewicht: ca. 1800 kg

3m3

1.5m3

5m3

4m3

6m3

7m3

7.5m3

8m3

10m3

11m3

16m3

7m3

16 m3 Abrollcontainer spezial B 2.48 m | L 6.80 m | H 1.20 m
Eigengewicht: ca. 2550 kg

18m3

40m3
Absetzpalette

Abrollpalette

18 m3 Abrollcontainer B 2.45 m | L 6.20 m | H 1.50 m
Eigengewicht: ca. 2300 kg18m3

40m3
Absetzpalette

Abrollpalette

40 m3 Abrollcontainer B 2.50 m | L 7.45 m | H 2.63 m
Eigengewicht: ca. 3500 kg

PREISMATRIX

Material 11 m3 16 m3 18 m3 40 m3

Klasse 1, Aushub 655 888

Klasse 1, Aushub
verschmutzt mit  
Inertstoff

1486 2097

Klasse 2, Inertstoff 1224 1889

Klasse 3, Bausperrgut 1198 1846 3654

Klasse 3, heavy 1632 2556 5232

Klasse 3,  
Brennbarmaterial 795 1187 2188

Altholz 523 712 1200

Beton bis 50 cm Kantenlänge 312 390

Beton bis 150 cm Kantenlänge 499 666

Beton ab 151 cm Kantenlänge 818 1130

Belag* 312 390

Ziegel (Tondachziegel) 494 695

Alteisen** 312 312 312

*  	Belag: Inhalt Abrechnung pro Tonne
**	 Alteisen: Vergütung gemäss Marktpreis

Bezahlen Sie bequem beim Stellen der Mulde: in bar, mit Debitkarten (Maestro, V Pay, PostFinance 
Card), Kreditkarten (Visa oder Mastercard) oder per Vorauszahlung.

CONTAINER

1. Steller: 11–40 m3  
Mulden pauschal CHF 20 

Alle Preise in CHF exkl. MwSt. / StückAlle Preise in CHF exkl. MwSt. / Stück
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SCHLAMM-MULDE

3m3

1.5m3

5m3

4m3

6m3

7m3

7.5m3

8m3

10m3

11m3

16m3

7m3

10 m3 Schlamm-Mulde 
mit Deckel
Transport
Gebühr Bohrschlamm

B 2.01 m | L 5.00 m | H 1.50 m

271 pro Stk.
                                   89 pro to

WELAKI- UND ABROLLPALETTE
18m3

40m3
Absetzpalette

Abrollpalette

Absetzpalette
Der Transport mit dem 5 oder  
6 Meter Absetzpalette wird nach 
Zeitaufwand Welaki verrechnet. 

18m3

40m3
Absetzpalette

Abrollpalette Abrollpalette

Der Transport mit dem 6, 6.5  
oder 7 Meter Abrollpalette wird 
nach Zeitaufwand Hakengerät  
verrechnet. 

PRESSCONTAINER

18m3

40m3
Absetzpalette

Abrollpalette

Presscontainer
Gerne unterbreiten wir Ihnen  
auf Anfrage ein Angebot für die 
Miete eines Presscontainers für 
Brennbarmaterial, Karton und 
Papier.

Jeweils mit oder ohne Hub- und 
Kippvorrichtung erhältlich.

10–12 m3 Welaki Presscontainer
18–24 m3 Hakengerät Presscon-
tainer

MULDE UND CONTAINER MEHR- UND MINDERKUBATUR

Klasse 1, Aushub
Mehrkubatur Zuschlag pro m3 28
Minderkubatur Gutschrift pro m3 – 22
Nasszuschlag pro m3 10.50
Deponie geschlossen, Mulde musste weg und wird zwischengelagert pro m3 9

Klasse 1, Aushub verschmutzt mit Inertstoff
Mehrkubatur Zuschlag pro m3 95
Minderkubatur Gutschrift pro m3 – 86
Nasszuschlag pro m3 16.50

Klasse 2, Inertstoff
Mehrkubatur Zuschlag pro m3 79
Minderkubatur Gutschrift pro m3 – 69

Klasse 3, Bausperrgut
Mehrkubatur Zuschlag pro m3 69
Minderkubatur Gutschrift pro m3 – 55

Klasse 3, heavy
Mehrkubatur Zuschlag pro m3 110
Minderkubatur Gutschrift pro m3 – 97

Klasse 3, Brennbarmaterial
Mehrkubatur Zuschlag pro m3 42
Minderkubatur Gutschrift pro m3 – 32

Altholz
Mehrkubatur Zuschlag pro m3 25
Minderkubatur Gutschrift pro m3 – 15

Beton bis Kantenlänge 150 cm
Mehrkubatur Zuschlag pro m3 38
Minderkubatur Gutschrift pro m3 – 12

Beton ab Kantenlänge 151 cm
Mehrkubatur Zuschlag pro m3 58
Minderkubatur Gutschrift pro m3 – 35

Ziegel (Tondachziegel)
Mehrkubatur Zuschlag pro m3 22
Minderkubatur Gutschrift pro m3 – 15

Alle Preise in CHF exkl. MwSt. / m3Alle Preise in CHF exkl. MwSt. / Stück
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MATERIALDEKLARATION

Klasse 1, Aushub × × × × × × × × × × × × × × × × × ×
Klasse 1, Aushub mit  
Inertstoff × × × × × × × × × × ×
Klasse 2, 
Inertstoff × × × × × × × × ×
Klasse 3,
Bausperrgut 241–450 kg/m3

Klasse 3, heavy 
ab 451 kg/m3

Klasse 3, Brennbarmaterial  
bis 240 kg/m3 × × × × × × × × × × × × × × × ×
Altholz × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×
Grüngut × × × × × × × × × × × × × × × × × ×
Bahnschwellen/ 
Problematisches Altholz × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×
Beton × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×
Belag × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×
Ziegel (Tondachziegel) × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×
Alteisen × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×
Klasse 1, Aushub mit Inertstoff: 	 Aushub mit mineralischem Anteil wie Backstein, Beton, Belag, Ziegel
Grüngut:	 Laub, Sträucher, Rodungsmaterial
Belag:	 PAK kleiner als 250 mg/kg im gesamten Belag
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Metallbox
B 0.80 m | L 1.20 m | H 0.93 m
Eigengewicht: ca. 90 kg

Nespresso Container
120, 240 und 770 Liter Container

Abfallcontainer
240, 360 und 770 Liter Container

Palette mit 3 Rahmen
z.B. für Karton, Papier,  
Elektroschrott etc. 

B 0.80 m | L 1.20 m | H 1.35 m
Eigengewicht: ca. 92 kg

PET Säcke 110Liter / 360 Liter

PET Kunststoffkonus

BEHÄLTER & GEBINDE

KLEINGEBINDE

BEHÄLTER & GEBINDE

FL Röhrenbehälter

FL Röhren-Rungenpalette

Batteriefass für Trockenbatterien
50 und 212 Liter Stahlfass

Stahlfass für Lithium-Ionen-Akkus
50 und 212 Liter Stahlfass

Kunststoffpaloxe
z.B. für Nassbatterien

B 1.00 m | L 1.20 m | H 0.85 m
Eigengewicht: ca. 48 kg

Wertstoffsack 800 Liter

Abfallboy

Alle Preise in CHF exkl. MwSt. / StückAlle Preise in CHF exkl. MwSt. / Stück

CHF

15
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EVENT-MATERIAL

Dräksak & Piktogrammsack
1000 Liter

Alu & PET Sack
1000 Liter

Abfall/PET & Alu/PET
1000 Liter

            40

            40

            46

Inliner  
«längeres Leben für Dräksak»             8.20

Dräksak-Gestell
B 1.10 m | L 1.10 m | H 1.10 m

EVENT-MATERIAL

Stand-Aschenbecher
B 0.40 m | L 0.40 m | H 0.80 m

Premium Edelstahl Aschenbecher
zu Dräksak-Gestell

XXL Aschenbecher
B 0.80 m | L 1.40 m | H 02.20 m

Abfallkegel
110 Liter

Asche-Fass
200 Liter

Öl- und Speisereste Behälter
110 Liter

DRÄKSAK

Verankerung für Dräksak-Gestell
-Schneeverankerung
-Windbeschwerung
-Ausnivellierung

Düring AG Ebikon
Telefon 041 445 12 12 | info@duering.ch | duering.ch
 

ASCHENBECHER XXL 

Alle Preise in CHF exkl. MwSt. / Stück

CHF
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TOI TOI

TOI Urinal

TOI Pissoirstation

TOI Cap Cerebral

TOI WC-Trailer VIPTOI TOI

TOI Fresh
Für Ihren Event haben wir über 50 Produkte im Sortiment: von der mobilen Toiletten-
kabinen über die komfortablen WC-Trailer bis zu exklusiven Sanitärcontainern mit 
Dusche und Klimaanlage sowie dem passenden Zubehör. Reinigung und Unterhalt 
gibt’s auch gleich dazu.

PUTZMASCHINE

Putzmaschine

EVENT-MATERIAL

PET Behälter
110 Liter

PET Container
360 Liter
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KEHRICHTSAMMELSACK 

Gall Kehrichtgebührenmarken Bogen à 10 Stück pro Bogen  14

Dachgartensubstrat 

CHF 65/m3 aufgeladen im Werk 3
Körnung: 	 4/22 

z.B. zur Flachdachbegrünung

RC-Betongranulatgemisch 

CHF 25 /m3 aufgeladen im Werk 3
Körnung: 	 0 /63 SN 670 119-NA

z.B. für Installationsplatz, Kofferung

MATERIALVERKAUF

Verwendung gemäss BAFU-Richtlinie 31/06. 
Solange Vorrat.

Ziegelsand gebrochen 

CHF 25 /m3 aufgeladen im Werk 3
Körnung: 	 0 /4

z.B. für Leitungsumhüllungen, 
Einsandungen oder zur Feinplanie 
unter Betonplatten

VERKAUF KUNSTSTOFF–SAMMELSACK

35 Liter Kunststoff – Sammelsack Rolle à 10 Stück pro Rolle  16 

60 Liter Kunststoff – Sammelsack Rolle à 10 Stück pro Rolle  25 

110 Liter Kunststoff – Sammelsack  Rolle à 10 Stück pro Rolle  42

Sammelsack – Ständer für 60 / 110 Liter Säcke pro Stk. 30

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. 

Alle Preise in CHF exkl. MwSt. | Preisänderung vorbehalten 

WICHTIGE INFOS ZUR
ANLIEFERUNG

Minimumverrechnung pro Waagschein CHF 20. Materialanlieferungen bis CHF 100 
müssen vor Ort oder per Vorauszahlung bezahlt werden. Bei Neukunden und Privat-
kunden behalten wir uns das Recht auf die Bezahlung vor Ort vor.

ANFAHRT MIT 
SPERRGUT

FAHRZEUGWAAGE
BELADEN

FAHRZEUGWAAGE
LEER

FAHRZEUG
ABLADEN

DIFFERENZ
GEWICHT

    1.550 KG
–  1.250 KG
=    300 KG

ANMELDUNG
BÜRO

BEZAHLEN

CHF
CHF

CHF
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ANLIEFERPREIS

Materialkategorie
Werk 1 | 4 | 6

Ebikon, Emmen, 
Rothenburg

Werk 2
Perlen

Werk 7
Sursee

Sammelhof*
Triengen, Sursee, 

Eschenbach, Ruswil

Klasse 1, Aushub to 80 80

Klasse 2, Inertstoff to 105 105 200

Mischabbruch sauber to 100 100

Klasse 3, Bausperrgut to 205 300

Klasse 3, Brennbarmaterial to 205 300 300

Sperrgut Kantenlänge über 2 m** to 550 550

Altholz to 155 155 205 200

Grüngut to 155 155 205 200

Bahnschwellen to 208 208 350

Problematische Holzabfälle to 208 208 350

Wurzelstöcke to 208 208 208

Leichteisen*** to Marktpreis Marktpreis kostenlos

Tresor to 600 600 600

Gummiraupen von 
Baumaschinen to 550 550 550

Pneu vom Auto,  
Lastwagen, Traktor to 550 550 550

max. 250 mg/kg PAK 
im gesamten Belag to 105 105

Beton to 70 70

Siloballenfolien to 200

Altpapier*** pau Marktpreis Marktpreis Marktpreis

Karton*** pau Marktpreis Marktpreis Marktpreis

Altöl to 600

Ablad mit Stapler min 2.50 2.50

Fremdwägung pau 25 25 25 25

Materialkategorie
Werk 1 | 4 | 6

Ebikon, Emmen, 
Rothenburg

Werk 2
Perlen

Werk 7
Sursee

Sammelhof*
Triengen, Sursee, 

Eschenbach, Ruswil

Kühlvitrinen m1 180

Ziegel (Tondachziegel) to 80 80

Leuchtstoffmittel to kostenlos kostenlos kostenlos

Batterien/Autobatterien to kostenlos kostenlos kostenlos

Aludosen to kostenlos

Nespressokapseln to kostenlos kostenlos kostenlos

PET kostenlos kostenlos

Flaschenglas to kostenlos kostenlos

Kunststoffsammelsack kostenlos kostenlos

Textilien/Schuhe kostenlos kostenlos

Haushaltgrossgeräte Sens to kostenlos kostenlos kostenlos

Kühlgeräte Sens to kostenlos kostenlos kostenlos

Haushaltkleingeräte Sens to kostenlos kostenlos kostenlos

Unterhaltungselektronik Swico to kostenlos kostenlos kostenlos

Elektrokabel to kostenlos kostenlos kostenlos

Preise für KMU-/Grosskunde

*	 Sammelhof Preise inkl. MwSt.
**	 Sperrgut Kantenlänge über 2 m: Wohnwagen, Fasnachtswagen, Baucontainer, Schiff usw.
***	 Düring behält sich vor, die Preise monatlich anzupassen

Mindestbetrag bei allen gebührenpflichtigen Abfällen beträgt CHF 2.00 im Sammelhof

Bei uns können Sie praktisch und unkompliziert alle Ihre Abfälle entsorgen.  
Überlassen Sie das zeitraubende Sortieren mit gutem Gewissen unseren Fachleuten. 
Bitte beachten Sie, dass nicht in jedem Werk alle Materialien entgegengenommen werden können. 
Ab 500 kg Nettogewicht kann das Entsorgungsgut nach Material getrennt abgeladen werden.

Alle Preise in CHF exkl. MwSt. 
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ALLGEMEINE  
GESCHÄFTSBEDINGUNGEN
Haftung und Bestimmungen
Der Auftraggeber haftet für Schäden, die wegen unsachgemässer Behandlung der Mulden entstehen (z.B. Mulde 
oder Container mit dem Bagger oder Kran verschieben, Verbrennung von Materialien in Mulden oder in deren unmit-
telbaren Umgebung, Farbschäden, verursacht durch Chemikalien, Säuren, usw.). Wird eine Mulde nach dem Stellen 
verschoben, so haftet der Besteller für Schäden, die beim Wiederaufladen entstehen. Mulden, Container und Behälter 
werden ausschliesslich mit den Fahrzeugen von der Düring Schweiz AG transportiert oder verschoben.

Signalisation und Bewilligung des Standorts
Signalisation und Beleuchtung der Mulden während der Standzeit sind Sache des Bestellers. Standortbewilligungen 
sind vom Besteller einzuholen. Wird die Mulde auf Vorplätze und Beläge gestellt, müssen Unterlagen bereitstehen, 
damit keine Beschädigungen entstehen. 

Bestimmung des Ladeguts
Der Besteller haftet vollumfänglich für Schäden, welche durch unsachgemässe Deklarierung der Mulden- und Contai-
nerinhalte in Aufbereitungs- oder Verbrennungsanlagen entstehen. Sonderabfälle, welche erst beim Aussortieren der 
Mulden und Container zum Vorschein kommen und somit nicht auf dem Lieferschein (Fuhrschein) vermerkt werden 
konnten, werden trotzdem in Rechnung gestellt resp. nachbelastet. Über die Materialart und Menge in den Mulden 
entscheidet der Chauffeur resp. die Deponiestelle endgültig. 

Sonderabfälle / Altlasten 
Der Abgeber / Auftraggeber ist verpflichtet, einen Begleitschein auszufüllen und den Entsorger im Voraus darauf 
hinzuweisen. Ebenfalls muss eine gültige Materialanalyse vorgelegt werden. Bei Falschdeklaration lehnen wir jede 
Haftung ab und sehen vor, die Unkosten dem Abgeber / Auftraggeber zu verrechnen. 
Begleitscheingebühr CHF 25/Stk.

Überladen / Überfüllen
Mehraufwendungen, damit überladene Mulden transportbereit sind, werden in Rechnung gestellt.  
Für die Folgen der Gewichtsüberschreitung haftet der Veranlasser. 

Teuerungen
Preisaufschläge, Deponiegebühren oder ausserordentliche Teuerungen werden auch unter dem Jahr weiter
verrechnet.

Treibstoffzuschlag
Der Treibstoffzuschlag wird laufend gemäss Astag Index angepasst.

Preise
Alle Preise sind ohne Gewähr. 

Mehrwertsteuer
Alle Preise sind in CHF und ohne MwSt.
MwSt.-Nr: Düring CHE-108.730.060 MwSt.

Zahlungskonditionen
30 Tage netto.

Minimumverrechnung pro Waagschein CHF 20. Materialanlieferungen bis CHF 100 müssen vor Ort oder  
per Vorauszahlung bezahlt werden. Bei Neukunden und Privatkunden behalten wir uns das Recht auf die  
Bezahlung vor Ort vor.
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